



COMMUNIQUE DE PRESSE

La Caisse des Dépôts et la SFHE signent une convention de partenariat pour 2 ans au profit du logement social dans le grand Sud-Est

A Aix en Provence, le mercredi 29 novembre 2017- La Société Française des Habitations Economiques (SFHE) et la Caisse des Dépôts signent une convention de partenariat pour accompagner le plan de développement de la SFHE de 2017 à 2019. Sur cette période, la SFHE prévoit d'investir 247 M€ dont 140 M€ pourrait faire l'objet, dans la limite d'un concours maximal, d'un accompagnement de la Caisse des Dépôts en prêts sur fonds d'épargne.

Le programme d'opérations de développement de la SFHE fait état d'une diversification d'une nouvelle offre de logements, d'une requalification du patrimoine existant, d'une optimisation de la performance énergétique de son parc immobilier et de l'entretien soutenu de l'ensemble de son patrimoine. Il porte sur un nombre total de 1341 nouveaux logements sociaux, de foyers, et de travaux d'amélioration de 702 logements. A travers ces opérations, la Caisse des Dépôts réaffirme son engagement en faveur de la transition démographique et énergétique.

Cette convention s'inscrit dans un partenariat de long terme, noué dès 2013 entre le Groupe Arcade et la Caisse des Dépôts et qui s'est réaffirmé en septembre dernier à Strasbourg, lors du congrès de l'USH, par un protocole de partenariat permettant un accompagnement sur-mesure du développement du Groupe Arcade.

La SFHE, filiale du groupe ARCADE est un acteur de l'habitat social très actif dans le grand sud. Elle intervient dans les régions PACA, Languedoc Roussillon et Rhône-Alpes. Elle dispose d'un patrimoine très récent, composé de 10 307 logements qui bénéficient d'un niveau de performance énergétique très correct. La SFHE est aussi un acteur de l'accession sociale à la propriété qu'elle réalise en direct.

A propos du groupe Caisse des Dépôts

La Caisse des Dépôts et ses filiales constituent un groupe public, investisseur de long terme au service de l'intérêt général et du développement économique des territoires.

Reconnu pour son expertise dans la gestion de mandats, le Groupe concentre son action sur quatre transitions stratégiques pour le développement à long terme de la France et de l'Outre-mer : les transitions territoriale, écologique et énergétique, numérique, démographique et sociale.

http://www.caissedesdepots.fr

A propos de SFHE

La Société Française d'Habitations Economiques, créée en 1891 et filiale du Groupe Arcade, est aujourd'hui un acteur performant de l'habitat social dans le grand Sud Est. Depuis toujours, guidée par sa mission d'intérêt général, la SFHE gère à ce jour près de 11 000 logements destinés aux familles à revenus modestes.

Avec plus de 30% de croissance de son patrimoine en 10 ans, la SFHE joue un rôle majeur dans la mise en œuvre des politiques locales pour l'habitat, dans ses 4 zones d'implantation - Provence Alpes Côte d'Azur, Corse, Auvergne-Rhône Alpes, Occitanie- et développe son ancrage territorial à travers **5 agences de proximité**.

https://sfhe.fr

Contacts presse:

Caisse des Dépôts : Esther Even : 04-91-39-59-07

SFHE: Christelle Rollin: 04-13-57-04-57

@CaissedesDepots